

Промежуточный консолидированный отчет об изменениях в собственном капитале за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года
(в тысячах российских рублей)

	Приходится на участников Банка								
	Акционерный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Фонд переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Фонд накопленных ожидаемых кредитных убытков по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Фонд переоценки основных средств	Нераспределенная прибыль / (убыток)	Итого	Неконтролирующая доля участия	Итого собственный капитал
Остаток на 31 декабря 2017 года (пересчитано)	2 418 805	-	25 731	1 324	12 080	321 791	2 779 731	580 150	3 359 881
Изменение фонда переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, за вычетом налогового эффекта (примечания 9, 26)	-	-	(8 624)	-	-	-	(8 624)	(3 610)	(12 234)
Изменение фонда накопленных ожидаемых кредитных убытков по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (примечание 9)	-	-	-	52 857	-	-	52 857	14 511	67 368
Изменение фонда переоценки основных средств, за вычетом налогового эффекта (примечания 12, 26)	-	-	-	-	(16)	-	(16)	(15)	(31)
Дивиденды объявленные (примечание 27)	-	-	-	-	-	-	-	(320)	(320)
Убыток за период	-	-	-	-	-	(26 558)	(26 558)	(25 317)	(51 875)
Остаток на 30 июня 2018 года	2 418 805	-	17 107	54 181	12 064	295 233	2 797 390	565 399	3 362 789
Остаток на 31 декабря 2018 года	2 418 805	-	(34 277)	1 876	5 953	379 619	2 771 976	482 526	3 254 502
Изменение фонда переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, за вычетом налогового эффекта (примечания 9, 26)	-	-	31 473	-	-	-	31 473	2 712	34 185
Изменение фонда накопленных ожидаемых кредитных убытков по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (примечание 9)	-	-	-	(228)	-	-	(228)	(194)	(422)
Результат от операций с собственными акциями, выкупленными у акционеров	-	(6 283)	-	-	-	-	(6 283)	-	(6 283)
Дивиденды объявленные (примечание 27)	-	-	-	-	-	(11 480)	(11 480)	-	(11 480)
Прибыль / (убыток) за период	-	-	-	-	-	22 170	22 170	(11 718)	10 452
Остаток на 30 июня 2019 года	2 418 805	(6 283)	(2 804)	1 648	5 953	390 309	2 807 628	473 326	3 280 954

Д.Г. Яшников

Председатель правления

Т.Г. Петрова

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной консолидированной финансовой отчетности